
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2011/DD/10385
Del : 27/12/2011
Esecutivo da: 28/12/2011
Proponenti : Direzione Corpo Polizia municipale

OGGETTO: 

Impegno di spesa per utilizzo postazione POS presso il Reparto Incidenti Stradali per l'anno 2012

     

IL  DIRETTORE

Premesso: 
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34/229 del 20/06/2011 esecutiva a termini di legge è 

stato approvato il Bilancio di previsione annuale e il Bilancio Triennale 2011-2013 e che con deliberazione di 
Giunta n. 360 del 31.8.2011 è stato approvato il PEG  per l’anno 2011 e che con il medesimo atto il Dirigente 
è stato autorizzato ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
del programma, oltre che a procedere all’esecuzione delle stesse con le modalità previste dal Programma n.  
2 Traffico Trasporti  e viabilità; 

Preso  atto  che  con  determinazione  n°  6527  del  29.7.2003  è  stato  attivato  uno  sportello  POS-
BANCOMAT della Cassa di Risparmio di Firenze presso il Reparto Incidenti stradali;

Vista la nota della Direzione Ragioneria del 20.5.2003 dalla quale risultano le commissioni di spesa in  
vigore sugli incassi POS-BANCOMAT ;

Dato atto che  la somma prevista occorrere per l’anno 2012 a titolo di canone mensile e commissioni  
dovute per l’utilizzo dello sportello viene quantificata in € 600,00;

Dato  atto  che  la  copia  informatica  del  documento  “commissioni  pos.”  allegata  al  presente 
provvedimento, quale allegato generico è conforme all’originale cartaceo conservato presso questo ufficio; 

Ritenuto quindi  opportuno impegnare la  somma di  € 600,00 come importo  presunto previsto  per 
l’anno  2012 quale  commissione  sugli  incassi  totali  a  mezzo  POS-BANCOMAT presso  l’Ufficio  Incidenti 
Stradali;

Accertato che nel caso in cui gli incassi mensili siano inferiori a € 2.582,48 la commissione sul totale 
degli  incassi diminuirà e la somma di € 600,00 consentirà di coprire gli  eventuali  canoni previsti  per gli 
incassi mensili così come riportati nella nota della Ragioneria sopra citata;

 pag. 1



Vista l’Ordinanza del Sindaco n° 2011/337 del 24.10.2011 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi  
dirigenziali fino alla scadenza del mandato elettivo;

Visto l’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267 del 18.8.2000

Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000;

Visto l'art. 107 comma 3 del D.Lgs. 267/00 che precisa analiticamente i compiti gestionali dei dirigenti;

Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze

DETERMINA
 

1) di sostenere la seguente spesa per i motivi espressi in narrativa;
 
2)  di  impegnare  la  somma di  €  600,00  per  la  realizzazione  degli  interventi  necessari  come indicati  in  

premessa a favore della Cassa di Risparmio di Firenze;
 
3) di imputare la spesa di € 600,00 al Cap. 24510 del Bilancio 2012.

Firenze, lì 23/12/2011
Il Responsabile Proponente

Antonella Manzione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 27/12/2011
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	DETERMINA

